

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Waweska 7—Tel. 5.06.70

K r a k ó w
ul. Dunajewskiego 3
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
za numer
Miesięcznie 3.
Zagranicą 5.60
z 10 tyłch

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowka N. 188

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznie zł. 3.—, na prowincji miesięcznie zł. 3.—, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Cena ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i znalezienie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-cio szpalowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Wojska ludowe uniemożliwiają okrażenie Madrytu Na wszystkich frontach toczą się walki

Każdy dom zamieniony w twierdzę

W sobotę, w ósmym dniu walk, toczących się w samym Madrycie, sytuacja nie uległa poważniejszym zmianom. 50 tysięcy milicjanów i żołnierzy rządowych stara się usunąć powstańców z bliższej okolicy Madrytu przed przeprowadzeniem kontrataku. W planie wojsk rządowych leży otoczenie powstańców na północ, przecinając komunikację z drogą do Escorialu, na południe — zachodzie zaś przez przecięcie komunikacji z Toledo. Górniczy asturyjscy, ubrojeni w granaty i paczki z dynamitem, morderców na ulicach przedmieścia Carabanchel dwa stłak wojsk marokańskich, dokonywane pod osłoną czołgów. Milicjanci bronią każdego domu, uniemożliwiają posuwanie się naprzód wojsk powstańczych. W tym celu poprzednio już przygotowano podziemne połączenia pomiędzy domami, a w niektórych miejscach na ulicach okopy betonowe. Nad Madrytem unosi się tępy pożarów od domów płonących na skutek zapalenia przez bomby, rzucające z samolotów.

Sukcesy wojsk ludowych

Agencja Havasa donosi, iż sytuacja na froncie dokoła Madrytu od wielu godzin nie uległa zmianie. Po sobotniej ofensywie, powstańcy wzmacniają swe nowe pozycje, przegrupowując siły. Ataki na most francuski 1, na most Toledo, ponownie wieczór, zostały odparte z ciężkimi stratami. Wojska rządowe ze swej strony również dokonały przegrupowania sił. Wydaje się, iż dowódcy dwóch wojsk rządowych zamierzają dokonać na południe od stolicy pewnych posunięć, zmierzających do zrożycenia tyłom przeciwniku, którego linie wysuwają się naprzód na zachód i na południe od Madrytu.

Fakt, iż premier Largo Caballero mógł odwiedzić Campozuelos świadczy, że wojska rządowe zdążyły oczyścić część odcinka drogi prowadzącej do Aranjuezu i do Getafu. Operacja ta świadczyłaby o dążeniu dowódców wojsk rządowych do uniemożliwienia okrażenia Madrytu.

Kłeska reakcji francuskiej

Echa piątkowej debaty w Izbie francuskiej

Wynik piątkowej debaty francuskiej Izby Deputowanych nad zarzutami, podniesionymi przez prawników przeciwko ministrowi spraw wewnętrznych тов. Salengro, przyniósł Rządowi i premierowi Blumowi poważny sukces moralny oraz przyczynił się do wzmocnienia stanowiska gabinetu w Izbie. Wybiłając za przedmiot debaty interpelację dep. Bequara, Rząd nie tylko wystąpił z bezpośrednim kontratakiem przeciw opozycji, lecz również uderzył w tę silną stronę, gdyż wielu deputowanych prawicowych i centrowych, nie solidaryzowało się z kampanią oszczerczą, prowadzoną przeciwko ministrowi Salengro. Dlatego też b. minister Petesche wystąpił z zadaniem rozdziału głosowania, aby umożliwić niektórym deputowanym niesolidaryzowanie się z kampanią przeciw-

ciw min. Salengro bez równoczesnego wyrażenia zaufania Rządowi. Rezultat głosowania nad votum za ufania dla Rządu wypadł 380 głosów za i 187 przeciw, podczas gdy poprzednie kampanie przeciw min. Salengro zostało uchwalone 421 głosami przeciw 63. Wynik ten świadczy, że prawie całe centrum i część prawicy nie głosowały przeciw min. Salengro. Ta różnica zdań zaznaczyła się również w prasie prawnicowej.

Niektóre dzienniki, jak np. „Le Matin” lub „La Victoire”, publicznie swoje zdecydowanie, państwowego kierunku stwierdziły, iż piątkowa kampania prawnicy była niepotrzebna i przyniosła sukces Rządowi.

Sprawę tę omówiliśmy we wcześniejszym numerze.

Komitet Obrony Stolicy wzywa do kontynuowania oporu

Jak donosi agencja Havasa, Komitet Obrony Stolicy wydał w sobotę wieczorem komunikat, stwierdzający, iż sytuacja dokoła Madrytu jest pomyślna. Komunikat namawia do kontynuowania oporu.

Obrazy rządu w Walencji

W sobotę wieczorem powrócił z Madrytu do Walencji po kilkudniowym pobycie premier Largo Caballero i minister spraw zagranicznych Rządu madryckiego Alvarez del Vayo.

Odbyło się posiedzenie Rady ministrów, w którym wzięli udział wszyscy członkowie Rządu, z wyjątkiem ministra przemysłu i handlu, który pozostaje jeszcze w Madrycie.

Powstańcy rzucają bomby na ludność cywilną

Komitet obrony stolicy ogłosił w piątkowym komunikacie, stwierdzający, iż lotnicy powstańcy rzucali bomby spadły na ulice, sąsiadujące z dworcem. Wśród ludności cywilnej jest 50 zabitych. Liczba rannych jest znaczna. Znaczną część ofiar bombardowania stanowi kobiety i dzieci.

Po sukcesach wojsk rządowych

na odcinku Casa del Campo nieprzyjaciel skierował swe wysiłki w kierunku północy, starając się stosować rzekę Manzanares przez most de Los Francesos. Atak wojsk marokańskich, popierany przez 15 tanków, załamano się w ogniu piechoty wojsk rządowych, wspieranej przez eskadry samolotów.

Komunikaty powstańców

Komunikat kwatery głównej powstańców donosi o odparciu z ciężkimi stratami ataków wojsk rządowych na lewej skrzydło powstańców.

Na froncie Guadalfajara wojska powstańcze posuwają się naprzód. Kolumny rządowe wycofywały się w kierunku Alcalá de Henares.

Powstańcy zajęli pierwszy szereg fortyfikacji, broniących bezpośrednio Madrytu i ostrzelali ogniem armatnim stację, wywołując liczne pożary.

W okręgu Escorialu wojska rządowe są — według tego komunikatu — prawie otoczone przez powstańców.

Posrednie przyznanie się do klęski

Rzoglności powstańców ogłosiła w sobotę następujący komunikat: „Uwaga całej Hiszpanii koncentruje się na froncie 17 dywizji, gdzie wojska rządowe prowadzą ataki generalny. W wyniku tych

ataków wojska „narodowe” uciągają się (?) na wszystkich pozycjach (!).

Do Barcelony przybyły 2 statki sowieckie ze sprzętem wojennym”.

Gdzie znajduje się złoto z banku hiszpańskiego

Z Walencji donoszą, iż przybyło tam z Madrytu 7 samochodów ciężarowych, nalożonych sztabami złota, stanowiącego cały zapas kruszców banku hiszpańskiego.

go w Madrycie. Transport ten odbył się pod osłoną silnej eskorty milicjanów, poprzedzanej przez samochody pancerne.

Hitler podał ostatecznie strzepy traktatu wersalskiego Wypowiedzenie klauzuli o umiędzynarodowieniu rzek

Korespondent dyplomatyczny Reutersa donosi, że kanclerz Hitler wypowiedział klauzulę Traktatu Wersalskiego, dotyczącą umiędzynarodowienia rzek. Decyzja ta została zakomunikowana zainteresowanym Rządom.

Niemieckie czynniki miarodajnie potwierdzają pogłoski o wypowiedzeniu przez Niemcy klauzuli Traktatu Wersalskiego, dotyczącej umiędzynarodowienia rzek. Odpowiednie memorandum wysłano dnia 16 Rządów zainteresowanych.

FRANCJA WOBEC KRÓLU HITLERA

Havasa donosi: W zastępstwie nieobecnego min. Delbos'a podsekretarz stanu M. S. Z. Vienneot udzielił o demjera Bluma dla przestudowania tuż Niemiec o wypowiedzeniu dwóch artykułów 12-go rozdziału Traktatu Wersalskiego (o żegludze rzecznej).

Wobec tego, że sprawa ta dotyczy interesów kilku państw europejskich, reprezentowanych w komisjach międzynarodowych przez francuski polecił swoim przedstawicielom w tych państwach, aby natychmiast porozumieć się z zainteresowanymi Rządami i wspólnie z nimi zastanowić się nad rozwiązaniem, wytorzonym przez król berliński. Rząd francuski jest zdania, że w danym razie wienien być wystosowany do Berlina protest zbiorowy. Poza tym wobec

wymówienia przez Niemcy modus vivendi o żegludze na Renie Rząd francuski w ciągu 24 godzin wyłożył udział w tej sprawie zawarty 4 maj.

REZERWA W LONDYNIE

Sprawozdawać dyplomatyce agencji Reutersa stwierdza, że jednostronne wypowiedzenie przez Niemcy klauzuli Traktatu Wersalskiego o żegludze rzecznej zostało przyjęte przez brytyjskie koła polityczne z wielką rezerwą. W kołach tych podkreślają, że skoro Niemcy uważają te klauzule za naruszające ich suwerenność, to mogły uzyskać ich rewizję na drodze układów, jak to uczyniła Turcja w sprawie cieśniny dardaneelskich. Wymownie nagłe jest również nieusprowadliwienie.

STANOWISKO AMERYKI

Wymówienie przez Niemcy klauzuli Traktatu Wersalskiego o umiędzynarodowieniu rzek uważają w Ameryce za pogwałcenie traktatu pokojowego między Niemcami a Stanami Zjednoczonymi, którego drugi artykuł gwarantował Stanom Zjednoczonym korzyści z tej części Traktatu Wersalskiego. W kołach oficjalnych uważają jednak za mało prawdopodobny protest Rządu Stanów Zjednoczonych w Berlinie, gdyż kierownicy polityki zagranicznej Stanów unikają z reguły występowania w poszczególnych wypadkach pogwałcenia traktatów, dążąc raczej do ich zbiorowego poparcia w oficjalnych deklaracjach.

Narady w Brukseli

Agencja Havasa donosi z Brukseli: Kompetentne władze belgijskie niezwłocznie przystąpią do zbierania następstw ostatecznego pomyślenia niemieckiego w stosunku do Belgii. Zagadnienie to posiada wielkie znaczenie dla Belgii, która posiada na Renie flotylę około 1000 statków.

Potwierdza się wiadomość, iż Rząd francuski przelał swej ambasady w Brukseli, podob-

nie jak i w innych swych placówkach w zainteresowanych stolicach, instrukcje, zalecające możliwie jak najszybciej skomunikowanie się z rządem belgijskim co do konsekwencji wypowiedzenia przez Niemcy klauzuli traktatu wersalskiego o żegludze rzecznej!

Wprawdopodobnie — jak donosi Havas — naradę ambasadora francuskiego z przedstawicielami rządu belgijskiego w tej sprawie odhodzić się w pośredziale.

Zniszczone samoloty powstańcze

Według Havasa, dziennik „Mundo Obrero” twierdzi, iż od dn. 28 października zniszczono przeszło 100 samolotów powstańczych, stracone i w powietrzu lub niszczone na Indishank 1 w Barcelonie.

Podziękowanie Marsz. Smętego-Rydz

P. A. T. przesyła nam nast. komunikat: Składam serdeczne podziękowanie wszystkim oddziałom wojskowym, instytucjom, zakładom naukowym, organizacjom i wszystkim osobom, które przesyłały mi życzenia w dniu 10-go listopada. Ich miłobądź jest dla mnie wyrazem głębokiego współczucia, łączącego społeczeństwo z armią. Smięty - Rydz.

Uniwersytet Jagielloński odznaczony orderem „Polonia Restituta”

Wczoraj w Krakowie odbyła się uroczystość wręczenia Uniwersytetowi Jagiellońskiemu przez ministra Wyznań Rel. i Ośw. Publ. Szwedrowskiego, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej, insygnów orderu „Polonia Restituta”. Odznaczenie to zostaje nadane, jak brzmiał dekret p. Prezydenta, w uznaniu benevolentnych zdobyczy Uniw. Jagiellońskiego w dziedzinie polskiej nauki, pielęgnowania tradycji historycznych i patriotycznego wychowania wielu polek.

List z Barcelony

Nieudany figiel korsarzy faszystowskich

Od kilku dni nadchodziły z Madrytu jak najlepsze wiadomości. Atak nieprzyjacielski na frontie wojsku Madrytu nie tylko nie posiada się naprzód, lecz, wprost przeciwnie, oddziały republikkańskie atakują faszystów i powoli wracają na dawne pozycje. Droga z Madrytu do Valencji jest now w rękę republikanów, którzy Madrycie dokonali, a zatem wywrótny. Nie oczuwa się ani pańki, ani lekomyślności. Panuje głębokie przekonanie, że zwycięstwo będzie po stronie Rządu, ale że walka wymaga natężenia wszystkich sił. Barcelona czuje reaguje na nastroje madryckie, które odbijają się tu wyraźnym echem. Szereg innych jeszcze powodów, że tak powiem, lokalnych, wpłynął dodatkowo na nastroje na frontie aragońskim, po ujęciu czynności walcach, sytuacja wojsk rządowych poprawia się znów i lada dzień należy przewidzieć zajęcie Hueski przez republikanów, którzy czekają tylko na rozkaz, aby wtargnąć do miasta, otoczonego ze wszystkich stron. Wreszcie tego właśnie wieczoru oczekiwaliśmy przemian madryckich i cudzoziemskich gości na meeningu intelektualistów antyfaszystowskich, uzrządzonym przez lutelszy Komisarz Propagandy.

Koło godziny 8-jej w pierwszych dniach listopada udam się na miasto i odrzuciłem wiele niezwykłe objawienie na ulicach i placach. Barcelona, która w ostatnich tygodniach całkowicie ucieła, już wygląda najmniej, niż przypomina mi zaczęła pierwsze dni wojny domowej; wszędzie krag tał się ubrodzeni ludzie, zatrzymywano przechodniów i sprawdzano ich dokumenty; ukazyły się wielkie ciężarowe auta, które jechały gdzieś w wielkim pośpiechu; przed gmachami partijnymi i ważniejszymi urzędami zaczęły się skupiać grupy ludzi i wrzał w nich jakiś gorączkowy ruch; nie ulegając kwestii, że zdarzyło się coś niezwykłe, wagi, ani nikt nie miał dokładnie objaśnić, co to właściwie i ten brak dodatkowych informacji spowodował, że około godziny 9-jej rozłożyło się po mieście jaknajbardziej zniechęceni pogłoski. Wybrzęc pomiędzy Barceloną a granicą francuską zostało zaatakowane... Panika? Gdzie tam! Podniecenie, ruch, gorączkowe przygotowanie, wszystko, tylko nie panika. Kto tylko mógł, chwylał za broń. O godzinie dziesiątej, radio barcelońskie wyłosiło doniesienie, że siła, która nie straciła się nie ważnego. Był to jedyny niestyczny wybrzyk zwyczajności faszystowskiej. Nadbrzęc miejscowości Rosas zombardował nagle okręt faszystowski. Ukazał się on zupełnie nieoczekiwanie i otrzymawszy zasłużoną odpowiedź od przybyłych prawie natychmiast samolotów republikkańskich, a również i armat, odpychnął dość przeko, przekazywano, że można cporawa zlencać bombardować spokojnie miejscowości kapiełowe, ale że nie ma nysiciana ład desantu w Katalonii, przy-

gotowanej na wszystko i nie cofającej się przed niczym. Ciale to zajęcie nie ma zalem poważniejszego znaczenia, jednak jest ono dość znamienne; można z nowo wyciągnąć różne wnioski. A więc jeden twierdzi, że była to próba odwrócenia uwagi od frontu madryckiego i zmniejszenia dowodów do porażek w Katalonii, niedawno sformowanych i formujących się, oddziałów w Katalonii, który kraża jakoby niebezpiecznie; inni widzą w tem próbę sił faszystów, zdecydowanych atakować Katalonię; ale najbardziej rozpowszechnione jest mniemanie, że faszystom potrzebny był ten teatralny wybrzyk, aby wobec świata móc utrzymać, że atakują już Katalonię.

Jakkolwiek się rzecz ma, krótkie te godziny przekazywały, że Katalonia jest zwyciężciele gotowa w każdej chwili do obrony „na ziemi, morzu i w powietrzu“, że zewsząd natchmiast przybyli ludzie, na dzień rozkaz zwrócić do nieistniejącego iść marzędzi, które miały służyć do roboty fortyfikacyjnych, że dyscyplina panowała wzorowa i że nie było paniki.

Jezeli było czegoś za dużo, to chyba tego przewleającego się ponad brzozi antuzam ludowego, bo lud barceloński usłyszał jakby odgłos 19 lipca (początek wojny domowej) i podążył na ulice, aby „głymi rekami“ bronić Katalonii. Rząd w swej porannej odczyt natchmiast zwrócił na to uwagę, prosząc o spokój i równowagę, bo Katalonii nie grozi.

Że nie brak było jednak ludzi zrównowoczonych, którzy odrazu zrozumieli, że pomoc ich nie jest potrzebna, za najlepszy dowód tego służył moje zgromadzenie intelektualistów antyfaszystowskich, na które przybyło tysiące ludzi i które odbyło się w prelepcji, na której brzozi największą siłą Barcelony.

Mówcami byli Katalończycy, Hiszpanie, Francuzi i Rosjanie Euzerbie. Nastrój był nader uroczystry, czwartą miesiąc wojny domowej powoduje absolutne zrozumienie powagi sytuacji, a zara-

Spekulantom nie przysługują ulgi

Premier Sławoj-Skłodkowski wydał nową instrukcję do wojewodów w sprawie zwalczania spekulacji na rynku żywnościowym. W stosunku do kupców, którzy zostali ukarani w drodze administracyjnej za pobieranie wyższych cen od wskazanych w cennikach, jak również w stosunku do wszystkich tych, którzy notowali bieżąco w powodu niewykonywania zaleceń władz administracyjnych o ujawnianiu cen, cofnięte mają być natychmiast wszelkie ulgi sanitarny.

Ki wiadomo bowiem, liczne przedsiębiorstwa korzystają z ulgi w wykonaniu nowych urzędów w sklepach żywnościowych i t. p., wymaganych przez wprowadzone ostatnio w życie ustawa

zem roli, jaką odegrała zagranica w tej wojnie „domowej“. To że przemówiła francuskiego poety Zary, oraz pisarza dramatycznego Vidra, przyjmowano owacyjnie, jako dowód, że we Francji najlepsze umysły i największe talenty stoją po stronie ludu hiszpańskiego. Stowa Vidra, że cza sami ostrożność równa się ichobrowani, natomiast odwaga dyktowana jest przez ostrożność, wzbudziły żywe echo. Ale ować tu my były jeszcze gorętsze, gdy hiszpański poeta rewolucyjny, Alberti, odczytał swe piękne hymny na cześć Madrytu i Katalonii, a dosięgły szczyty, gdy Erenburg w bardzo krótkich słowach złożył hołd Hiszpanii, która z głoymi rekami i w plóciennym obuwiu uśmieła oprzeć się śmierci.

Kierownik Komisarzatu Propagandy, który tego wieczoru wrócił z Francji, powiedział bardzo niewiele, tyle tylko, co każdy już chyba dzisiaj wiecieć powinien tutaj i zagranicę: że wszystko, co myśleliśmy i czuli wszyscy ludzie wsiędy, rozumu, rozumu, są po stronie ludu. Kogo zaś ma to sęba Burgo? Chyba tylko tyrego trupa Unanimo. To wszystko, a to jest tak niewiele..

W chwili więc, gdy po nieudanej swym figiel okrcp faszystowski miaś odwrócić wybrzęc Barcelońskie, tutaj w Barcelonie, przed wieloletszym tłumem młody przedstawiciel ruchu zawodowego, Ibaez, mówił właśnie: „Jestemy romantykami“..

Bo czy nie są romantykami ci ludzie, którzy piersi swoje stawiają dla sprawy całego świata? O. COR.

„Władza wie lepiej“

Institut nagrody Nobla w Sztokholmie przynął w tych dniach na godzinę z dokożny chemii, fizyki i literatury.

Ono między był rozstrzygnięcia sprawa nagrody pokojowej, do której z wielu stron wymianna kandydatów wziętego od trzech lat przez hiszpańskich w Ostesztam Rząd przedstawił. Rząd swobodnego, uczestniczący w postępowaniach jury z równym głosem, jak każdy inny uczestnik, tego aropoaj, dyktowało się uśmieć, nie chce ani swoim rządowym stanowiskiem wypłynąć na dziegcy wodu, ani też przez głosowanie za Ostesztam narząd Rząd przedstawił na noty lub protesty ze strony praeurzędliwych na punkcie honoru władze Trzeci Rzeczy.

W kraju demokracycznym, jak Szwecja, nie do pomysłena jest biawiać, by decyzy gremium usonych została przesłona przez „wyższą instancję“ jakiegoś Biurokracji, Mowa nie spodyła się sprze, nie kandydyta, gdy nagroda została. Nie widziła nie za pięknem, lecz za szachi na polu naukowym. W kraju demokracycznym tego rodzaju Biurokrata, wynoszący się ponad grono usonych fachowców to swej dziedzinie wiedzy, omieszali

Licytacja 266 majątków rolnych przez Wileński Bank Ziemski

Polska Agencja Agrarna donosi z Wilna, iż Zarząd Wileńskiego Banku Ziemskiego ogłosił wykaz majątków, których pierwsze licytacje zostały wyznaczone na 3, 5, 7, 9 i 10 grudnia b. r. Wykaz obejmuje 266 majątków, położonych w Województwach Wschodnich. Swoją matkość na sumę 269 229 złotych 59 gr. Dnia 29.11.1932 roku. Bank pokwitował od tychże chłopów sumę 2.335 zł. i należność swoją ustalił na sumę 402 623 zł. 59 gr. Chłopi tegoż zupełnie zrozumieć nie mogą, dlatego wpłacoła przez nich sumę 2.335 zł. nawet o grosz ich kosztowego załatwienia w Banku nie zmniejszą. Wogóle trudno jest te sprawę zrozumieć. Przykładów podobnych mogłobyśmy przytoczyć bardzo wiele, ale ten jeden całkowicie mówi sam za siebie.

Również ciekawe fakty cytuje tu gołnik „Wolny“ Nr. 44, wychodzący w Łucku. Między innymi pisze, jak Józef Szalki, dłużnik Wileńskiego Banku Ziemskiego dzięki dobremu stosunkom pewnego kupca zbożowego z Dyrektora Wileńskiego Banku Ziemskiego unikną licytacji swego majątku.

Oto co pisze urzędowo „Wolny“: „W roku 1929 przyjechałem do kraju po długiej tułaczce po obcych krajach, a mając ubierzanego trochę grosza, postanowiłem odesłać do rodzimych ziemskich stronach i w tym roku kilkupięt od Al. Ledóchowskiego majątek składający się z 20 ha doskonale położonej ziemi obok wsi Berezki. Przy kupnie majątku przejąłem ciążący na nim dług w Wileńskim Banku Ziemskim, w sumie 1400 dol., licząc dolar po 9 zł, platy w ciągu 16 lat w ratach półrocznych po 86,17 dol. Z nastaniem się likwidacji gospodarczej nie miałem możności regularnego płacenia rat do Banku. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w całości przejął go Bank. Staraniem się o rozłożenie pozostałego długu zgodnie z nową ustawą odłożeniową, która w tym czasie wezwiała w życie na okwie 10 — 15 lat. Starania moje nie osiągnęły, nie przyznały oczekiwanego ulgi. Bank podjął się licytacji z ogłoszeniem, że od 10 listopada 1932 roku, w celu obciążenia majątku, który miał być licytowany, w ca

Różne wiadomości z Polski i ze świata

SKAZANY ZA 447 PRZYWŁASZCZEŃ.

W wielkim sądzie okręgowym zapadł wyrok w sprawie komornika Stefana Wojciechowskiego oskarżonego o 447 przywłaszczeń i uchwytnych, których dopuścił się w ciągu kilku lat. Ogólna suma nadzieję sięga ponad zł. 12.000. O prócz skarbu państwa poniosła straty wiele instytucji i osób prywatnych. Sąd wymierzył mu łączną karę 6 lat więzienia i 10 lat pozbawienia praw.

TRAGICZNY WYPADEK W CUKROWNI

W cukrowni w Rejowcu pow. Chełm nastąpił wybuch pary w maszynie. Raniony został maszynista Jan Borowicz. Wskutek wypadku prace w cukrowni wstrzymano na trzy tygodnie.

OJCOBÓJCA SKAZANY NA ŚMIERĆ.

W marcu r. b. w wsi Batorz (pow. Janów Lubelski) Szymon Wełnicznik zamordował ojca swego z namowy matki za to, że miał on zamiar sprzedać część gruntu i ożenić się z młodszą siostrą.

Sąd Okręgowy w Lublinie na sejmie jawnym w Janowie skazał Szymona Wełnicznika na śmierć przez powieszenie, a matkę jego Mariannę na dożywotnie więzienie.

PROCES O WYMUSZENIE.

W sądzie Okręgowym w Gnieźnie zapadł wyrok w głosnej sprawie...

wie Wacława, Ludwika i Romana Koteckich, oskarżonych o wymuszenie biciem zapisu 100.000 zł. na rzecz Ludwika i Romana Koteckich oraz o usiłowanie wywiezienia brata Iana do zakładu dla umysłowo chorych.

Sąd skazał Wacława Koteckiego za wymuszenie na 6 m. więzienia, za usiłowanie pozbawienia wolności na 9 mies., łącznie na 1 rok więzienia; Romana Koteckiego za wymuszenie na 6 mies., a za usiłowanie pozbawienia wolności na 8 mies. więzienia. Ponadto sąd skazał oskarżonych na utratę praw cywilicznych na przeciąg lat 2 i warunkowo zawieszając wykonanie kary dla wszystkich na lat 5.

KATASTROFA KOLEJOWA W SOWIETACH.

Z Moskwy donoszą, iż na kole linienia Dzierżyńskiego pomiędzy Dumczyno a Otradą, wydarzyła się katastrofa kolejowa.

Na podążę towarowy, idący z Orła, najechał drugi podążę towarowy, wskutek czego 14 wagonów uległo rozbiciu. Ofiar w ludziach nie było.

BARBARZYŃSTWO.

Agencja Havasa donosi z Lipska, że wzniesiony tam w r. 1892 pomnik kompozytora Mendelschona na został przez nieznaną sprawcę zrujnowany z cokołu i rozrąbany na drobne kawałki.

SZANTAZYSKI PORYWAJĄ DZIECI.

Duże wrażenie w Francji wywołała wiadomość o nowej gro-

bie porwania dziecka, jaką otrzymali rodzice 11-letniego chłopca w miejscowości Tournon. Zagrożono im porwaniem syna, o ile nie złożą wykupu w sumie 50 tys. fr.

Ze względu na to, że za podobną grabież otrzymał już przez kilku dniami pewien zamierzony przemyślnik w Romans, istnieją obawy, że działa tam zorganizowana szajka szantażystów.

ROOSEVELT MIANUJE AMBASADORA W MOSKWIE.

Wiadomości, jakoby prezydent Roosevelt miał pozostawić neobszanym stanowisko ambasadora Stanów Zjednoczonych w Moskwie, nie potwierdzają się. Nominacja na to stanowisko nie nastąpi jednak przed styczniem 1937 r., gdyż prezydent Roosevelt nie zamierza przed zebraaniem się kongresu mianować przedstawicieli dyplomatycznych w Sanktokułmie i Moskwie.

SENSACYJNE ZARĘCZYNIE.

W kołach politycznych Waszyngtonu rozeszła się wiadomość o zaręczynach panny Ethel Dupont, siostrzenicy prezesa Rady Administracyjnej wielkich amerykańskich zakładów, produkujących broń i amunicję, „Dupont de Nemours”, z synem prezydenta Roosevelta — Frankiem Rooseveltem.

Rodzina Dupont de Nemours podczas ostatnich wyborów prezydenta Stanów Zjednoczonych gwałtownie zwalczała kandydaturę prezydenta Roosevelta, popierając jego przeciwnika Landona.

Trzęsienie ziemi w Sowieciech

Centralna stacja sejsmograficzna w Moskwie zarejestrowała w sobotę o godz. 12 m. 42 sek. 35 w. wielce czu Greenwiche silne trzęsienie ziemi w odległości 6730 km. od Moskwy.

Ośrodek trzęsienia znajduje się na morzu Beringa, na wyspach Komandorskich. Na Komandorskich odczuło silne podziemne wstrząsy, szczególnie w Petropawłowsku. W Moskwie odczuło się tąpnięcie o głębokości 184 mikrony. Z Petropawłowska donoszą, że w nocy z 13 na 14 b. m. w Ust-Kamczatce odczuło silne wstrząsy podziemne, które trwały 9 min. Pierwsze wstrząsy zanotowano o godzinie 23 m. 30. W mieszkaniach posypał się tynk i zadźwięczały szkliby.

Wybory w Syrii

Z Damasku donoszą: Wybory do syryjskiego parlamentu miały w Damasku i w powiactwie drobny spokój, z wyjątkiem kilku przybranych zajęć w Aleppo i Hama. Według przewidywań obliczeń, znaczną większość głosów otrzymały listy nacjonalistyczne (PAT).

Stan pogody

Przewidywany przebieg pogody do wtorku dn. 16 b. m.: Rano nasełniony chmurno, miejscami mgliście z drobnym deszczem na Pomo. W ciągu dnia przejściowo. Nocą lekkie przymrozki, nadmiana temperatura 8 stopni, umiarkowanie wiatry z kierunków zachodnich.

Radio warszawskie

PONIEDZIAŁEK, 16 listopada, 6.33 Gimnazja, 6.50 Muzyka, 7.15 Dziennik poranny, 7.25 Pare informacyj, 7.30 Muzyka, 8.00 Audycja dla szkół, 8.10 Przerwa, 11.15 Audycja dla szkół, 11.57 Sygnał czasu, 12.03 „Paderewski” 30 min., 12.40 „Nie bić”, 12.50 Dziennik pobudny, 13.00 Płyty, 16.00 Wiadomości gosp. 16.15 Koncert, 16.30 „Czy wiecie, że...”, 16.50 Płyty, 16.00 „Wyspianski we witrażach”, 16.15 Skrzynka PKO, 18.00 Koncert, 17.00 „Dni powstania państwa Kościuszkę”, 17.15 Płyty, 17.30 „Sonaty Beethovena”, 17.40 „Aniela” (Opus 47), 17.50 „Aniela” (Opus 47), 18.00 Pogadanka aktualna, 18.10 Wiadomości sportowe, 18.20 Płyty, 18.50 Pogadanka aktualna, 19.00 „Państwo i prywatna” (człystwa gospodarcza), 19.20 Utwory I. G. Gebharda, 20.00 Koncert symfoniczny, 22.30 „Co nam przynosi Proust”, 22.45 Muzyka

Kronika krakowska

Jeszcze jeden proces o zabicia w dniu 23 marca

W sobotę przed sądem przysięgłych w Krakowie rozpoczęła się rozprawa Zelmiana Młynarskiego, oskarżonego o to, że podczas wypadków w dn. 23 marca wzniósł okrzyki przeciwko Rządowi, wobec władz i policji, — że kierował szajką i wzniósł barykady, oraz że krzychał: „Niedzię żyje komunistyczna partia Polski”.

Oskarżony, którego przesłuchanie trwało z górą 2 godziny, zaprzecza wszystkim twierdzeniom akt oskarżenia; twierdzi, że wogóle nie brał udziału w zabicjach, a w tym czasie leżał chory w łóżku.

Przesłuchani świadkowie — ajenci policji: Opatyczki, Gacek Bakalarz — potwierdzili okoliczności, naprowadzone aktem oskarżenia.

Sąd odrzucił rozprawę do poniedziałku, 16 bm.

Teraz znanaw będą świadkowie obrony.

Trybunałowi przewodniczy sędzia Żalipski, wotują sędziowie: Solecki i Partyski; oskarża prokurator Szypula; obronę prowadzi dr. Rosenzewig.

Zakonnice skarżą Państwo

Do sądu cywilnego w Krakowie wpłynął pozew konwentu Benedyktynie ze Sianiatęk przeciwko Skarbowi Państwa o przyznanie renty rocznej w wysokości 6615 zł. Pretensję swoją opierają zakonnice na zarządzeniu cesarza austriackiego Józefa II. Po pierwszym rozprawie w Krakowie część Benedyktynki została w Policie, a któraż część została w Ga

licji. Obecny Sejm polski uchwałił sprzedać te dobra za 900.000 złotych polskich. Na próbie konwentu cesarz Józef II przyznał Benedyktynkom siłą renty rocznej, którą wypłacano im aż do 1921 r.

Na mocy konkludatu Państwo Polskie zaprzestało placenia renty. Obecnie zakonnice domagają się odroczone wypłacania renty, którą uważają za wieczystą.

Radio krakowskie

WTÓREK, 17 listopada, 6.30 Audycja poranna, 7.25 Kilka informacji, 7.50 Płyty, 8.00 Audycja dla szkół, 11.30 Audycja dla szkół, 11.57 Sygnał czasu, 12.03 Koncert po ludności, 12.40 „Prosimy do mikrofonu”, 12.50 Dziennik pobudny, 14.00 Płyty, 16.00 Wiadomości gosp. 16.15 Koncert, 16.30 „Czy wiecie, że...”, 16.50 Płyty, 16.00 „Wyspianski we witrażach”, 16.15 Skrzynka PKO, 18.00 Koncert, 17.00 „Dni powstania państwa Kościuszkę”, 17.15 Płyty, 17.30 „Sonaty Beethovena”, 17.40 „Aniela” (Opus 47), 17.50 „Aniela” (Opus 47), 18.00 Pogadanka aktualna, 18.10 Wiadomości sportowe, 18.20 Płyty, 18.50 Pogadanka aktualna, 19.00 „Państwo i prywatna” (człystwa gospodarcza), 19.20 Utwory I. G. Gebharda, 20.00 Koncert symfoniczny, 22.30 „Co nam przynosi Proust”, 22.45 Muzyka

Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Król kibiców”.
ATLANTIC: „Czarny słoń” i „Jedna z tysiąca”.
BAGATELA: „Tygrys Pacyfiku” i zwiła „Nie amuście się, nie trąpcie się”.
KINO DOMU ZOŁNIERZA: „Kar josa” — Martha Giergth.
STELLA: „Zbięg z Jawy”.
KINO - MUZEUM: „Dzień wielkiej przgydy”.
PROMIEN: „Anthony Adverse”, „SWIT: Jej wysokość tenancy walna”.
WIEJECHE: „Pierna zaka”.
WANDA: „Wan z milionami”.

Diżurny lekarzy

Dnia 16 listopada — noc.
Dr. Abend Józef — Rynek Podgórny 11, tel. 126-97.
Dr. Deoning Tadeusz — Arisafka 9, tel. 107-61.
Dr. Drobnicki Zenon — Dunajewskiego 3, tel. 184-80.
Dr. Silberberg Leon — Starowicz na 46, tel. 117-92.

Repertuar

TEATR BAGATELA.
Codzienna rewja „Nie martwiecie się, nie amuście się”.

Ubiegła doba w Warszawie

Nieszczęśliwe wypadki.-Samobójstwa

Zamachy samobójcze

28-lletnia Zofia Rucińska (Pomorska 38) trula się kwasem karbолоwym.
— 69-lletnia Aniela Paliszewska (Górczewska 12a), otrula się igitu.
— 23-lletnia Apollonia Szymańska (Nowolipki 32), napadła się esencją octową w bramie domu Twardza 3.
— 19-lletni Tadeusz Trochimik (Smocza 31), również otrul się esencją octową.
Wszystkim pomocy udzielił Pogotowie, po czym Rucińska, w sła nie ciężkim przewieziono do szpitala Przemienienia Pańskiego, Paliszewska, również w stanie ciężkim — do św. Ducha, Szymańska — do D. Jezus i Trochimika — na Czyste.

Trzy osoby otruły się obwarzankami

Przy ul. Zawiszy 49, po spożyciu na śniadanie obwarzanków zachorowała cala rodzina Błażewskich: 36-letnia Maria, oraz córki jej: 3-letnia Zofia i 12-letnia Apollonia. Lekkarz Pogotowia stwierdził ostry niezbyt żołądkowo-jelitowy.
Po udzieleniu pomocy, matkę przewieziono do szpitala Wolskiego go, Apollonia zaś — do Karola i Marii.

Tragiczna śmierć przy pracy

W Al. Jerolimskich 53, w sła dzie kotłoniarń - spoczynkiem Stanisław Krzeszewski służący Jej 17-letnia Janina Bondarówna, w czasie sprzątania w ob. sobotę wieczorem niektórych artykułów ze sklepu do piwnicy, do której wejście prowadzi wprost ze sklepową podłogą i się spadła z 8-miu kamiennych schodów (z wysokości około 2 mtr.).
Przerazona ciszą panującą w piwnicy Krzeszewski wszedł tam i zastała Bondarównę nie dająca oznak życia. — Lekkarz pogotowia stwierdził śmierć B, wskutek pęknięcia naczyń mózgowych. — Zwłoki przewieziono do prosektorium.

Falszywy inspektor sanitarny

Na terenie ul. Twardej, Sierniejskiej, Śliskiej i sąsiednich grasię kąd pownego czasu oszuł, podający się za inspektora sanitarnego, Tadeusza Falkowskiego.
Oszuł odwiedza sklepy, przeważnie spożywcze - nabiałowe, gdzie pobiera próbki smala, sera i innych artykułów pierwszej potrzeby, przy czym inkasuje opłaty za analizę. Falszywy inspektor przyszedł, iż wyniki analizy będą doręczone za 3-4 dni.
Ponieważ żaden z właścicieli sklepów, w którym był „inspektor”, nie otrzymał nawet po upływie dwóch tygodni wyniku analizy, zaczęły wybuchać liczne skargi na samozwańczego inspektora do policji.
Rysopis oszusta: wysoki, blond, brany w jaskółkę, szczupły. Ubrawny w jasnoniebieski szary i takież miękki kapelus.

Śmiertelny skok z VI-go piętra

O godz. 9-ej, przy ul. Bagatel 15, z okna VI-go piętra klatki schodowej wyskoczyła i upadła na asfalcie podwórza jakaś kobieta lat około 30-tych. Lekkarz Pogotowia stwierdził ogólne porażenie, silny wstrząs i ranę tłuczoną czoła.
Wkrótce po przewiezieniu do szpitala D. Jezus, desperatka zmarła w poczekalni.
Rysopis denatki; wzrost średni brunetka, krępa, ubrana w czarną zniszczoną suknię, także pantofle i kapelus, półochocy ciolor.

Grożba samobójstwa wskutek utraty pensji

Goniec w kantorze fabryki okuć budowlanych p. t. Bracia Luboré (Złota 34) Jan Wajis (Sikła 82), wyszedł z kantora przed trzema dniami za inkasem i — wzięcie nie wrócił. Dyrekcja wspomnianej firmy zwróciła się do rodziców Wajisa, którzy oświadczyli, iż syn przyszedł na krótko do domu, Rączkę zaś — do szpitala D. Jezus.

Ofiary orgii samochodowych

W ciągu doby ubiegłej ofiarami orgii samochodowych, w różnych punktach miasta, padło 50 osób. Słto: 28-lletnia Apollonia Pomarańska (Nowolipie 63), krakowka (szkła 30-tych), Lekkarz Pogotowia stwierdził ogólne porażenie, silny wstrząs i ranę tłuczoną czoła. 28-lletni Jan Smoliński, (Senatorska 9), kierowca, (poczułenie lewego podkoła), 40-letni Hipolit

Niedziński, (Rynek Starogo Miasta 10), robotnik, (ranę tłuczoną głową i twarzą), oraz 28-letni Jan Rączka, (Czerwikowska 68), robotnik, (ranę cięte głowę, prawego podkoła i lewego ucha).

Zgon Stefana Grabińskiego

Ze Lwowa nadeszła smutna wiadomość o zgonie ułatowanego pisarza, Stefana Grabińskiego.
Stefan Grabiński urodził się w r. 1887.
Był on twórcą dzieł jegoich po linii Pogo i Ewersa — o charakterze mistycznym, niesamowitym. Dobył sławę jako autor wstrząsających nowel w zbiorach „Demon Rucha”, „Na wozgórno ród”, „Szalony pamiłki” i t. d.
Stefan Grabiński znany był naszym czytelnikom, gdyż swego czasu zamieścił w naszym piśmie szereg nowel.
Grabiński był laureatem nagrody Hlertackiej m. Lwowa.
Przedwczorny zgon ułatowanego autora wzbudził powszechny żal.

Pościg i ujęcie włamywacza z łupem

W podwórzu domu 6-go Sierpnia 15 dozorca domu zatrzymał złodzieja - włamywacza, Józefa Szulca (nigdzie niemiędowanego), który miał koszyk nadawany stojami i butelkami z konfiturami i sokami. Dozorca wezwał policjanta, który podjął rewizję i znalazł przy Szulcu 22 szklki kluczy i wtychów.

Nowe zajęcia akademickie w Wilnie

W sobotę wydarzyły się w Wilnie zajęcia na uniwersytecie Stefana Batorcego aresztowanego dwadzieścia kilka osób, w tym kilkunastu studentów. Wszyscy oddani zostali do dyspozycji władz sądu Zydów.
Z powodu piątkowych i sobotnich zajęć na uniwersytecie Stefana Batorcego aresztowanego dwadzieścia kilka osób, w tym kilkunastu studentów. Wszyscy oddani zostali do dyspozycji władz sądu Zydów.

Chore wypadki

DROBA UMYSŁOWO ZATRYMANO W KOMISARIACIE.
Poster, 24 komis. zatrzymał na ul. Marmonieckiej chorą umysłową kobietę niewiadomego nazwiska lat około 40-tych. Rysopis: blondka, włosy podcięte, ubrana w błękitne sandały i popielaty szlafrok bez bielizny.

110 pracowników umysłowych i fizycznych pobiera zasiłek?

W ciągu dziewięciu miesięcy zb. w terenie całego państwa wypłacono zasiłki dla bezrobotnych pracowników umysłowych i fizycznych w ogólnej sumie 30.313.318 zł. Z tego Zakład Ubezpieczeń Społecznych wypłacił bezrobotnym pracow. umysłowym 0.076.891 zł. a Fundusz Pracy bezrobotnym robotnikom 22.236.427 zł.
We wrześniu liczba robotników pobierających zasiłki z tytułu ubezpieczenia na wypadek bezrobocia, wyniosła 32.205, liczba zaś bezrobotnych pracowników umysłowych, pobierających zasiłki — 9.045 zł.

ZAGNIĘCIE CHOROJ

35-lletnia Aleksandra Malinowska (chora umysłowa), wyjechała dn. 12 bm. z domu przy ul. Wszechrzności 19 i zaginęła. Rysopis: wzrost średni, brunetka, twarz okragła. Ubrawna w zieloną wielką sweter brązowy, kapelus czarny, w śniegowcach (bez pantofli).

Samochód wpał pod pociąg

W sobotę popołudniu wydarzyła się katastrofa na przejeździe kolejowym Babilawa na szlaku kolejowym Katowice — Kielce. Pod przejeżdżający pociąg osobowy, wpał samochód, przewożony przez szofera Jana Wolnego z Będzina. Szofer po-

niósł śmierć na miejscu, a dwóch pasażerów samochodu Herszkowicz i Reisman odniosło ciężkie obrażenia. Herszkowicz zmarł w drodze do szpitala, stan Reimana jest groźny. Samochód został zupełnie rozbity. Władze prowadzą w tej sprawie dochodzenia.

POZOSTAWIENIE MASZYN DO PISANIA W. TRAMWAJU

Stanisław Borow, urządnik, jadąc tramwajem linii „25” w p. Narutowicza — na Pragę pozostawił maszynę do pisania marki „Remington” Nr. 83959.

